
 1 

 

                                                                                                         N. 855 
del Reg.Gen 

 

 

     

 
                          

CC   ii   tt   tt   àà     dd ii     MM   oo   ll   ff   ee   tt   tt   aa   
Provincia di Bari 

 
SETTORE SOCIO-EDUCATIVO 

   
��� 

DDeetteerrmmiinnaazziioonnee  DDiirriiggeennzziiaallee  
 

COPIA 
 

N°   157           in data    04.07.2013 
 

OGGETTO: 
 

Liquidazione fatture a diverse Comunità per ospitalità minori 

************* 
Emessa ai sensi 

- degli artt.107 e 151 comma 4°, 183 comma 9° D.L.vo 267 del 18/08/2000 (T.U. 

Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali); 

- degli artt.4, comma 2° e 17, D.L.vo 165 del 30/03/2 001; 

- dello Statuto Comunale; 

- del Regolamento di Contabilità; 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 2 

 

IL DIRIGENTE 

 

Premesso che: 

- con vari provvedimenti si autorizzava l’affidamento di minori presso varie Comunità 

Socio Assistenziali; 

- le direzioni delle predette strutture hanno emesso fatture per un ammontare 

complessivo di € 74.043,74 I.V.A. compresa per cui è necessario procedere alla relativa 

liquidazione; 

TUTTO CIO’ PREMESSO: 

Viste le fatture emesse dalle sottoelencate Comutà: 

� Comunità Metropolis 

             (fatt. n.916/00, 917/00,918/00,919/00, 

                      1014/00 ,1015,1016,1017,40,41,42)        € 33.087,65 

� Cooperativa Sociale L’Adelfia 

(fatt. n. 1277, n. 1511, n. 1748, n. 1985,  

  n. 2223, n. 2459, n. 2709         € 11.581,01 

� Comunità Madre Nazzarena Magone 

(fatt. n. 36, n. 45, n. 55, n. 75,)     €  6.050,00 

� Comunità Cooperativa Airone 

(fatt. n. 045, n.056, n. 066, n. 075, n. 084, 

  n. 093, n. 156, n. 157)      € 14.248,80 

� Comunità Aurora 

(fatt. n. 06, n. 43 n. 64, n. 96,  n. 112)    €  9.076,28 

 

Vista  l’attestazione con la quale il Servizio Sociale ha confermato l’effettiva presenza 

dei minori nelle Comunità per il periodo di riferimento in fattura e che le integrazioni rette 

contabilizzate in fattura risultano essere rispondenti a quanto stabilito all’atto del ricovero; 

Ritenuto dover liquidare in favore delle predette Comunità la somma complessiva di € 

74.043,74 I.V.A. compresa; 

      DETERMINA 

1. Liquidare la complessiva somma di € 74.043,74 I.V.A. compresa in favore delle 

sottoelencate Comunità: 

� Comunità Metropolis 

             (fatt. n.916/00, 917/00,918/00,919/00, 

                      1014/00 ,1015,1016,1017,40,41,42)       € 33.087,65 

� Cooperativa Sociale L’Adelfia 

(fatt. n. 1277, n. 1511, n. 1748, n. 1985,  

  n. 2223, n. 2459, n. 2709         € 11.581,01 

� Comunità Madre Nazzarena Magone 



 3 

(fatt. n. 36, n. 45, n. 55, n. 75,)     €  6.050,00 

� Comunità Cooperativa Airone 

(fatt. n. 045, n.056, n. 066, n. 075, n. 084, 

  n. 093, n. 156, n. 157)      € 14.248,80 

� Comunità Aurora 

(fatt. n. 06, n. 43 n. 64, n. 96,  n. 112)    €  9.076,28 

2. Imputare la spesa complessiva di € 74.043,74 nel seguente modo: 

� € 50.000,00 al Cap. 30070 “rette in favore dei minori” bilancio 2013 

� € 19.218,04 risulta già impegnata  cap. 30070 “rette in favore dei minori”  

imp. n. 760/0 del bilancio 2013 

� € 4825,70 al cap. 30090 del bilancio 2012 imp. n. 1995 che col presente atto si 

rende disponibile in quanto trattasi di economie di spesa. 

3. Autorizzare l’Ufficio Ragioneria al avvenuta adozione del presente atto ad emettere 

mandato di pagamento in favore dei beneficiari così come in precedenza indicati. 

4. Dare atto che, ai sensi e per gli effetti dell’art. 151 – comma 4 – del T.U.E.L. N. 

267/2000, il presente atto diverrà esecutivo dopo la prescritta attestazione di regolarità 

contabile copertura finanziaria da parte del Capo Settore Economico Finanziario. 

5. Trasmettere copia del presente provvedimento al Sig. Sindaco, al Sig. Segretario 

Generale, al Dirigente Settore  Economico Finanziario. 

Il Compilatore della proposta 

F.TO Gadaleta Lucrezia 

       Il Responsabile del Procedimento 

          F.TO   Dott.ssa Angela Pappagallo 

 

 

Il Dirigente Settore Socio-Educativo 

f.to dott. Michele Camero 

 

Visto, si attesta la regolarità tecnico amministrativa del Provvedimento 

f.to Il Dirigente Settore Socio-Educativo 

            Michele Camero 

 

All’originale, è allegata l’attestazione di copertura finanziaria e regolarità contabile a firma del 

Dirigente del Settore Economico finanziario ad interim – dott. Giuseppe Lopopolo 

“Il presente atto non contiene dati personali sensibili (D.L.vo n. 196/2003)” 

 

        

 

 


